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Visio liikennejärjestelmän kehittämiselle vuoteen 2050 – kestävä ja saavutettava 
Suomi 
 
Vuonna 2050 Suomen liikennejärjestelmä toimii ympäristöllisesti, sosiaalisesti ja taloudelli-
sesti kestävästi ja takaa riittävän saavutettavuuden ihmisille ja elinkeinoelämälle. Liikenne 
toimii multimodaalisesti ja päästöttömästi. Liikkumisen ja logistiikan kustannukset ovat pie-
nentyneet. Suomi on onnistunut ratkaisemaan liikenneverkon rahoitusta koskevan haasteen 
uusilla toiminta- ja rahoitusmalleilla. Suomi on vaihtoehtoinen käytävä ja solmukohta maail-
manlaajuisille matkustaja-, tavara- ja datavirroille. Liikennejärjestelmässä on huomioitu huol-
tovarmuus sekä varautumisen ja valmiuden vaatimukset siten, että Suomessa voidaan luot-
taa liikennejärjestelmän toimivuuteen ja resilienssiin kaikissa olosuhteissa ympäri vuo-den.   
 
Digitaalinen murros on pyyhkäissyt läpi liikennejärjestelmän muokaten siitä aiempaa tehok-
kaamman ja turvallisemman tarjoten samalla parempia palveluita elinkeinoelämälle ja kan-
salaisille. Suomi tavoittelee johtajuutta liikenteen palveluiden ja teknologioiden kehittämi-
sessä. 
 
Suomalaiset liikennealan toimijat ovat alansa edelläkävijöitä luoden kestävää kasvua, pääs-
tövähennyksiä ja työllisyyttä. Uudet ja nopeat liikenne- ja viestintäyhteydet luovat uusia liike-
toimintamahdollisuuksia ja tehostavat resurssien hyödyntämistä koko maassa, harvaan asu-
tut seudut sekä arktiset alueet mukaan luettuina. Suomi on onnistunut hyödyntämään koko 
maantieteellisen potentiaalinsa matkojen ja kuljetusten kansainvälisenä solmupisteenä. 
 
Liikennejärjestelmä on saavutettava ja tasa-arvoinen eri käyttäjäryhmille. Ihmiset ja yritykset 
ovat pääasiassa tyytyväisiä liikennejärjestelmään. Liikennejärjestelmä on luonut edellytykset 
täsmälliselle, ennakoitavalle ja sekä ihmisten että elinkeinoelämän tarpeet huomioivalle lii-
kenteelle. Asiakkailla on helposti saatavilla olevaa ja luotettavaa tietoa liikenteen palveluista. 
Liikenneturvallisuus on korkealla tasolla kaikissa liikennemuodoissa eikä kenenkään tarvitse 
loukkaantua vakavasti tai menehtyä liikenteessä.  
 
Työmatkaliikkuminen tapahtuu kaupungeissa, työssäkäyntialueilla ja kaupunkiseutujen vä-
lillä pääasiassa kestävillä kulkutavoilla. Infrastruktuurin ja palveluiden kehittämisen myötä 
joukkoliikenne muodostaa kestävän liikenteen rungon. Raideliikenteen kehittäminen on te-
hokkaasti mahdollistanut kestävää yhdyskuntarakennetta suurimmilla kaupunkiseuduilla ja 
kaupunkiseutujen välisten yhteyksien varrella. Tietotyössä on siirrytty merkittäviltä osin etä-
työskentelyyn ja etäteknologioita käytetään paljon myös erilaisissa palveluissa. Kävellen ja 
pyöräillen tehdyt matkat ovat merkittävästi korvanneet henkilöautoilla tehtyjä matkoja erityi-
sesti kaupunkiseuduilla. Uusien monipuolisten liikkumisen ja kuljettamisen palveluiden 
käyttö on vakiintunut osa ihmisten arkea.  
 
Kasvavat kaupunkiseudut ovat talouskasvun vetureita ja elinympäristöiltään houkuttelevia. 
Taajamissa ja haja-asutusalueilla on käytössä nykyistä parempaa palvelutasoa tarjoavia ja 
ihmisten tarpeisiin vastaavia liikkumispalveluita. Henkilöautoilun kestävyys on parantunut 
vähäpäästöisempien käyttövoimien ja ajoneuvoteknologioiden kehittymisen myötä. Myös ta-
varankuljetuksissa on siirrytty vähäpäästöisiin ajoneuvoihin. Liikenteen aiheuttamat ympäris-
töhaitat ovat vähentyneet ja riski suuronnettomuuksille on pienentynyt. Koko maassa on 
mahdollista käyttää fossiilittomia käyttövoimia. 
 
Kansainvälinen liikenne toimii sujuvasti ja mahdollistaa monipuolisesti yritysten toimintamah-
dollisuudet Suomessa tukien alueiden kehittymismahdollisuuksia. Kuljetusketjujen toimintaa 
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kaikissa liikennemuodoissa on tehostettu digitalisaation ja tiedon turvallisen hyödyntämisen 
keinoin. 
 
 

Suunnitelman tavoitteet 
Valtakunnalliselle liikennejärjestelmäsuunnitelmalle on asetettu kolme tavoitetta, jotka ovat 
rinnakkaisia ja jotka kaikki pyrkivät hillitsemään ilmastonmuutosta:  
 
Saavutettavuus: 
Liikennejärjestelmä takaa koko Suomen saavutettavuuden ja vastaa elinkeinojen, työssä-
käynnin ja asumisen tarpeisiin. 
 
Kestävyys: 
Ihmisten mahdollisuudet valita kestävämpiä liikkumismuotoja paranevat - erityisesti kaupun-
kiseuduilla. 
 
Tehokkuus: 
Liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellinen tehokkuus paranee. 
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